
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении «Программы по повышению 
результативности деятельности органов 
местного самоуправления Кыштымского 
городского округа и решению выявленных в ходе 
анализ проблем, связанных с низкой оценкой населения 
на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с п.5 протокола заседания экспертной комиссии по 
подведению итогов опроса населения об эффективности деятельности 
руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и 
учреждений Челябинской области за 2023 год от 19 апреля 2024 года

1. Утвердить прилагаемую «Программу по повышению 
результативности деятельности органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа и решению выявленных в ходе анализа 
проблем, связанных с низкой оценкой населения на 2024 год и на плановый 
период 2025-2026 годов».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ficC » Р Ь _________ 202 41 № А /  9 г. Кыштым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ю.Ю. Добрецкий



Программа по повышению результативности деятельности органов местного 
самоуправления Кыштымского городского округа и решению выявленных в 
ходе анализа проблем, связанных с низкой оценкой населения на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годов

Паспорт Программы
Наименование Программы Программа по повышению результативности 

деятельности органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа и решению 
выявленных в ходе анализа проблем, связанных с низкой 
оценкой населения на 2024 год и плановый период 2025- 
2026 годов

Срок и этапы реализации 
Программы

2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Координатор Программы Глава Кыштымского городского округа Л.А. Ш еболаева
Формулировка проблемы 
(краткое описание)

Низкая оценка населением работы органов местного 
самоуправления Кыштымского городского округа

Цель Программы Войти в 2024 году в число муниципальных образований 
Челябинской области, в которых удовлетворенность 
населения эффективностью деятельности руководителей 
органов местного самоуправления, унитарных 
предприятий и учреждений по всем критериям опроса 
составляет не менее 55%

Задачи Программы - создание и внедрение управленческих механизмов, 
обеспечивающих повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления

Ожидаемые результаты 
Программы

В результате реализации Программы в 2024 году 
планируется:
увеличение удовлетворенности населения 
деятельностью администрации Кыштымского 
городского округа до 57%.



Показатели Программы
Показатель (единицы 

измерения)
Предыдущий

год
Отчетный

год
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6
Доля респондентов, 

удовлетворенных 
деятельностью 

администрации (в % от 
числа опрошенных)

56,0 56,6 57,0 57,5 58,0

План мероприятий Программы на 2024 год и на плановый период 2025-2026
годов

М ер о п р и яти е С р о к
и с п о л н е н и я

м е р о п р и я т и я

П о к азате л ь
(е д и н и ц ы

и зм ер е н и я)

З н а ч е н и е  
п о к аза тел я  
(п о  го д ам )

О ж и д а е м ы й
р е зу л ь т а т

р е а л и за ц и и
м е р о п р и я т и я

О тв етс тве н н ы й
и сп о л н и тел ь

(с о и с п о л н и те л и )

1 2 3 4 5 6
П р о в ед ен и е  

р егу л яр н ы х  в стр еч  
Г л авы , зам ести тел е й  

главы  и 
р у к о в о д и тел ей  

стр у к ту р н ы х  
п од р азд ел ен и й , 

о тр асл ев ы х  о р ган о в  
ад м и н и стр ац и и , 

у н и тар н ы х  
п р ед п р и яти й  и 

у ч р еж д ен и й  
м у н и ц и п ал ьн о го  

о б р азо в ан и я  с 
н аселен и ем

2 0 2 4 -2 0 2 6 Д о л я
р ес п о н д ен то в ,
у д о в л е т в о р е н н

ы х
д е я т е л ь н о с т ь ю  
А д м и н и ст р ац и  
и  (в  %  о т  ч и сл е  
о п р о ш ен н ы х )

2 0 2 4  -  57 ,0%
2 025  -  5 7 ,5%  
2 0 2 6 - 5 8 ,0 %

В ы я в л е н и е  и 
р е ш е н и е  

а к т у а л ь н ы х  
п р о б л ем  
ж и т е л е й  

К ы ш т ы м с к о г  
о го р о д с к о го  

о к р у га

Г лава ,
зам ести тел и

главы
К ы ш ты м ск о го

го р о д ск о го
о к р у га

И н ф о р м и р о в ан и е  
н аселен и я  о 

д еяте л ьн о сти  Г л ав ы  
и  ад м и н и стр ац и и  

К ы ш ты м ск о го  
гор о д ско го  о к р у га

2 0 2 4 -2 0 2 6 Д о л я
р ес п о н д ен то в ,
у д о в л е т в о р е н н

ы х
д е я т е л ь н о с т ь ю  
А д м и н и с т р а ц и  
и (в  %  о т  ч и сл е  
о п р о ш ен н ы х )

2 0 2 4  -  57 ,0 %
2 025  -  5 7 ,5%  
2 0 2 6 - 5 8 ,0 %

П о л у ч е н и е  
н а с е л е н и е м  
а к т у а л ь н о й  

и н ф о р м а ц и и  
о т е к у щ е й  

д е я т е л ь н о с т и  
Г л а в ы  и 

а д м и н и с т р а ц
И И

К ы ш т ы м с к о г  
о го р о д с к о го  

о к р у га

К о н т р о л ь н о 
о р ган и зац и о н н о е

у п р ав л ен и е
ад м и н и с тр ац и и
К ы ш ты м ск о го

го р о д ск о го
о к р у га

О б есп еч ен и е  
и н ф о р м ац и о н н о й  

о тк р ы то сти  
д еяте л ьн о сти  Г л ав ы  

и ад м и н и с тр ац и и  
К ы ш ты м ск о го  

го р о д ск о го  о к р у га

2 0 2 4 -2 0 2 6 Д о ля
р ес п о н д ен то в ,
у д о в л е т в о р е н н

ы х
д е я т е л ь н о с т ь ю  
А д м и н и с т р а ц и  
и (в  %  о т  ч и сл е  
о п р о ш е н н ы х )

2 0 2 4  -  57 ,0%
2025  -  5 7 ,5 %  
2 0 2 6 - 5 8 ,0 %

П о л у ч е н и е  
н а с е л е н и е м  
а к т у а л ь н о й  

и н ф о р м а ц и и  
о т е к у щ е й  

д е я т е л ь н о с т и  
Г л ав ы  и 

а д м и н и с т р а ц
И И

К ы ш т ы м с к о г

У п р а в л ен и е
и н ф о р м ати зац и и
ад м и н и с тр ац и и
К ы ш ты м ск о го

го р о д ск о го
о к р у га



о го р о д с к о го  
о к р у га

Р еал и зац и я 2 0 2 4 -2 0 2 6 Д о л я 2 0 2 4  -  5 7 ,0% О б е с п е ч е н и е А д м и н и ст р ац и я
м у н и ц и п ал ьн о й р ес п о н д ен то в , 2025  -  57 ,5% о т к р ы т о с т и  и К ы ш ты м ск о го

п р ограм м ы у д о в л е тв о р е н н 2 0 2 6  -  5 8 ,0% п р о зр а ч н о с т и го р о д ск о го
« П о в ы ш ен и е ы х д е я т е л ь н о с т и о к р у га

эф ф ек ти в н о сти д е я т е л ь н о с т ь ю о р га н о в
м у н и ц и п ал ьн о го А д м и н и ст р ац и м е с тн о го

у п р авл ен и я  и и (в %  о т  ч и сле са м о у п р а в л е н
откры тости о п р о ш е н н ы х ) ия, с н и ж е н и е

д еяте л ьн о сти  о р ган о в а д м и н и с т р а т
м естн о го и в н ы х

сам о у п р ав лен и я б а р ь ер о в
К ы ш ты м ск о го

гор о д ско го  о к р у га»
Р егу л яр н о е 2 0 2 4 -2 0 2 6 Д о л я 2 0 2 4  -  57 ,0 % П р и в л е ч е н и е К о н тр о л ь н о -
оп о вещ ен и е р есп о н д ен то в , 2 025  -  57 ,5 % к  о п р о с у о р ган и зац и о н н о е
н аселен и я  о у д о в л е тв о р е н н 2 0 2 6 - 5 8 ,0 % б о л ь ш е го у п р ав л ен и е

п р о вед ен и и  о п р о с а ы х к о л и ч е с т в а ад м и н и с тр ац и и

н аселен и я  ч ерез д е я т е л ь н о с т ь ю гр аж д а н К ы ш ты м ск о го
С М И , а  так ж е  ч ерез А д м и н и с т р а ц и го р о д ск о го

о ф и ц и ал ь н ы й  са й т и (в  %  о т  ч и сл е о к р у га

ад м и н и стр ац и и о п р о ш е н н ы х )
К ы ш ты м ск о го

го р о д ско го  о к р у га

Заместитель главы по экономике и инвестициям ...А.А. Заикин


